Período de 3 dias para 200 pessoas por dia, no evento  
Congresso cidade e sustentabilidade – a Goiânia que  
Queremos, dias 05 a 08 de junho de 2013. 

FUNDAMENTAÇÃO:   Conforme Parágrafo 1º, Art. 24, inciso II e Art. 25, inciso III,      
da Lei Federal Nº 8.666/1993 (Lei de Licitação). 

VALOR: R$ 7.950,00 (Sete mil e novecentos e cinquenta reais).           

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2014 20 50 13 392 0018 2024 33909300 100 

ACORDO: Fica acordado entre as partes, que DOUGLAS SILVEIRA DE  
CAMARGO dá quitação geral da dívida, evitando que o 
Município venha a sofrer qualquer demanda judicial ou

[...]

VIGÊNCIA: O presente contrato entrará em vigor na data de sua assinatura e expirará 12 meses 
após o recebimento da primeira ordem de fornecimento.  

VALOR: A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor referente à prestação dos 
serviços, o valor total de R$ 529.582,81 (quinhentos e vinte nove mil quinhentos e oitenta e dois 
reais e oitenta e um centavos). 

FUNDAMENTO: Art. 65 da Lei Federal 8.666/1993 e alterações posteriores. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2015.3701.04.122.0028.2451.33903900.100501 

DATA DA ASSINATURA: 15 de Abril de 2015.  

Agência Municipal do Meio Ambiente

[...]

de técnicas usuais de Herborização e prestação de consultoria à Direção do Jardim Botânico e ao Horto de 

Plantas Medicinais. 

Considerando que o serviço foi devidamente autorizado e que o serviço foi efetivamente 

prestado, conforme documentos constantes no processo nº. 42646245, gerando um custo total de R$ 

48.720,00 (quarenta e oito mil setecentos e vinte reais). 

Tendo em vista o acima exposto, e em consonância com o previsto na Lei 8666/93, firma 

esta Agência o presente Termo em conjunto e de acordo com o credor, com o intuito de comprovar o 

compromisso de quitação total da despesa acima transcrita por esta Agência.

[...]

consultoria à Direção do Jardim Botânico e ao Horto de Plantas Medicinais. 

Considerando que o serviço foi devidamente autorizado e que o serviço foi efetivamente 

prestado, conforme documentos constantes no processo nº. 42646245, gerando um custo total de R$ 

48.720,00 (quarenta e oito mil setecentos e vinte reais). 

Tendo em vista o acima exposto, e em consonância com o previsto na Lei 8666/93, firma 

esta Agência o presente Termo em conjunto e de acordo com o credor, com o intuito de comprovar o 

compromisso de quitação total da despesa acima transcrita por esta Agência.

[...]

Fundamenta-se no artigo 24, inciso II, da Lei nº. 8.666/93, reconheço integralmente a 

Dispensa de Licitação relativa ao processo nº. 56902309, Parecer Jurídico n°. 033/2015, referente à 

contratação da empresa EMPÓRIO CARVALHO – EIRELI – ME, no valor de R$ 14.974,00 

(quatorze mil e novecentos e setenta e quatro reais). 

Refere-se à aquisição de peças e materiais necessários para a manutenção de 07 (sete) 

microtratores, tipo giro zero, roçadeiras costais, motosserra e serralheira que serão utilizadas pela 

equipe de manutenção dos parques de Goiânia, solicitados pela Diretoria de Áreas Verdes e